



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH. tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9

skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl

tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 14 sierpnia 2019 r.

Nr sprawy: W.Sz.Z.: TZ – 280-82/19

Podmioty biorące udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów do żywienia pozajelitowego i dojelitowego, leków oraz wyrobów medycznych.

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp udziela poniżej odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie? Zapytanie o zmianę postaci nie dotyczy pozycji uwzględniających konkretne wymiary tabletek.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany postaci oferowanych preparatów, gdyż pytanie jest zbyt ogólne.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) celem przedstawienia oferty korzystniejszej cenowo?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem stosownego przeliczenia zamawianych ilości, tj. oferowana łączna ilość leku musi być odpowiednia do ilości określonej w SIWZ, a w przypadku braku możliwości dostosowania ilości leku do pełnych opakowań, należy je przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu nie należy go wyceniać i załączyć dokument o zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Wówczas ocena ofert nastąpi bez uwzględnienia tej pozycji we wszystkich ofertach.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

str. 1

Pytanie nr 5 (zadanie 3 w poz. 2):

Czy Zamawiający w zadaniu 3 w poz. 2 miał na myśli dietę hiperkaloryczną, wysokobiałkową (18g/125ml) o osmolarności 570 mOsmol/l?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Tak.

Pytanie nr 6 (zadanie 23 poz. 32 do poz. 39):

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Zadania 23 poz. 32 do poz. 39 Natrii Valproas w związku ze wstrzymaniem obrotu od 2016 r wymaganych preparatów?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę i wymaga udokumentowania wstrzymania w obrocie.

Pytanie nr 7 (zadanie 23 poz. 198):

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Zadania 23 poz. 198 Rivastigminum roz. 120 ml w związku z zakończoną produkcją i brakiem zamiennika na rynku?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę i wymaga udokumentowania zakończenia produkcji.

Pytanie nr 8 (zadanie 24 poz. 35):

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Zadania 24 poz. 35 Ziprasidonum 40 mg w związku z zakończoną produkcją i brakiem zamiennika na rynku?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiający wyraża zgodę i wymaga udokumentowania zakończenia produkcji.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę w pak. 24 w poz. 13 preparatu: Zolafren, 7,5 mg, kaps.twarde, 30 szt – w ilości 93,34 op.? Wymagany preparat w postaci tabl. ulegających rozpadowi w jamie ustnej – brak produkcji oraz brak zamiennika na rynku.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę i wymaga udokumentowania zakończenia produkcji.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę w pak. 24 w poz. 36 preparatu: Vitreolent, krople do oczu, 10 ml – 20 szt.? (tylko tak jest konfekcjonowany)

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11:

Czy ciśnieniowa zastawka upustowa w zestawie ma mieć czułość minimum 282 cm H₂O z uruchomieniem dźwiękowego alarmu co zapobiega uszkodzeniu pojemnika przy przekroczeniu bezpiecznych wartości przepływu tlenu?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12:

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy port pojemnika ze sterylną wodą łączący się z reduktorem poprzez adapter ma posiadać odłamywaną zatyczkę co zmniejsza ryzyko kontaminacji?

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13:

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga pojemnika ze sterylnej wodą o dwukomorowej budowie zabezpieczającej przed osadzaniem się cząsteczek wody wewnątrz drenu tlenowego?

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 (zadanie nr 30 poz. 1, 2):

Czy zamawiający dopuści jako równoważne wapno sodowane medyczne, jednego rodzaju dla obu pozycji, zawierające indykator koloru, który zmienia zabarwienie granulek z białego koloru na fioletowe, o współczynniku pochłaniania wynoszącego w przybliżeniu 140 litrów CO₂/1 litr wapna, zawierające mniej niż 4% łącznie metali alkalicznych?

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15 (zadanie 2 poz. 13):

Producent posiada w ofercie tylko smak czekoladowy. Czy zamawiający zgadza się na ten smak?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16 (zadanie 2 poz. 18):

Producent w zależności od smaku produktu posiada dwie osmolarności tj. 385msmol/l oraz 435mocomol/l. Czy zamawiający zgadza się na oba smaki (owoce tropikalne oraz cappuccino)?

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17:

Do §3 ust. 6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust.6 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje brzmienie §3 ust. 6 projektu umowy następująco: „*Wymagany termin ważności dostarczonego przedmiotu umowy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego: minimum 12 miesięcy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.*”

Pytanie nr 18

Do §4 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1,5% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki trwającego powyżej 3 dni?

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19:

Do §4 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary z tytułu nienależytego wykonania umowy do 5% wartości brutto nienależycie zrealizowanej części umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20:

Do §4 ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary z tytułu odstąpienia od umowy do 10% wartości brutto NIEWYKONANEJ części umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21:

Do treści §4 ust.4 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedz na pytanie nr 21:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 Pzp Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w następującym zakresie:

1. Załącznika Nr 2/29 do SIWZ Nr W.Sz.Z: TZ-280-82/19:

Jest:

Lp.	Przedmiot zamówienia	Nazwa handlowa oferowanego preparatu i kod EAN (podać)	Nazwa producenta oferowanego preparatu	Pojemność/ rozmiar	Przewidywana ilość zamawiana w okresie 24 miesięcy	Jednostka miary	Cena netto za j.m.	Stawka podatku VAT	Wartość netto ogółem	Wartość brutto ogółem
1	Ferric Carboxymaltose			inj. i.v. 100mg/ml a 5ml x 5	400	op.				
2	Ferric Carboxymaltose*			inj. i.v. 20mg/ml a 5ml x 5	400	op.				

Zmienia się na:

Lp.	Przedmiot zamówienia	Nazwa handlowa oferowanego preparatu i kod EAN (podać)	Nazwa producenta oferowanego preparatu	Pojemność/ rozmiar	Przewidywana ilość zamawiana w okresie 24 miesięcy	Jednostka miary	Cena netto za j.m.	Stawka podatku VAT	Wartość netto ogółem	Wartość brutto ogółem
1	Ferric Carboxymaltose			inj. i.v. 100mg/ml a 5ml x 5	400	op.				
2	Ferric Carboxymaltose*			inj. i.v. 20mg/ml a 5ml x 5	200	op.				

* Produkt zgodnie z Chpl stosowany u dzieci

2. Załącznika nr 1 do SIWZ Nr W.Sz.Z: TZ-280-82/19:

- a. W punkcie VI dodano zapis lit. a. o następującej treści: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot zamówienia transportem własnym/poprzez firmę transportową*, przy zachowaniu obowiązujących przepisów i rygorów określonych prawem dla transportu produktów leczniczych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej”.

*niepotrzebne skreślić

3. Załącznika nr 5 do SIWZ Nr W.Sz.Z: TZ-280-82/19:

- b. § 3 pkt 2 projektu umowy zostaje zmieniony poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot zamówienia transportem własnym/poprzez firmę transportową*, przy zachowaniu obowiązujących przepisów i rygorów określonych prawem dla transportu produktów leczniczych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej”.

*niepotrzebne skreślić

- c. § 3 pkt 6 projektu umowy zostaje zmieniony poprzez dodanie zapisu w następującym brzmieniu: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”.

- d. § 3 projektu umowy zostaje zmieniony poprzez dodanie punktu 7 w następującym brzmieniu: „Strony dopuszczają możliwość zamówienia przez Zamawiającego innej ilości wyrobów w poszczególnych pozycjach przedmiotu umowy, w razie zaistnienia takiej konieczności po stronie Zamawiającego, pod warunkiem zachowania cen jednostkowych i nieprzekroczenia ogólnej wartości zamówienia. Zmiany te nie wymagają podpisania aneksu”.

Zmawiający informuje, że w związku z udzielonymi powyżej odpowiedziami oraz zmianami dokonanymi na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp zmianie ulegają zapisy SIWZ w:

1. Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz Oferta pkt VI (strona 24 SIWZ)
2. Załączniku nr 2/29 do SIWZ – Specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa (strona 97 SIWZ);
3. Załączniku nr 5 do SIWZ (Wzór umowy) – § 3 pkt 2 (strona 102 SIWZ).
4. Załączniku nr 5 do SIWZ (Wzór umowy) – § 3 pkt 6 (strona 102 SIWZ).
5. Załączniku nr 5 do SIWZ (Wzór umowy) – § 3 pkt 7 (strona 102 SIWZ).

Zmieniona SIWZ w aktualnym brzmieniu (zmiany zaznaczone kolorem niebieskim) jest dostępna i opublikowana na stronie www.platformazakupowa.pl/wszz_torun w zakładce dotyczącej niniejszego postępowania. Wszelkie zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SIWZ nie wpływają na zmianę treści ogłoszenia o zamówienia. Terminy i miejsce składania oraz otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Wojewódzki Szpital Zespolony
im. L. Rydygiera w Toruniu
Dział Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
ul. Konstytucji 3 Maja 42, 87-100 Toruń

p.o. KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Anna Wutrych-Kmita